
Esamos situacijos analizė.  
Susitikimų su visuomene apžvalga.

LVIVO IR KROKUVOS GATVIŲ 
POKYČIŲ VIZIJA

2023-01-18



SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Lvivo ir Krokuvos gatvių aplinkoje esančios viešosios bei 
gatvių erdvės nebeatitinka šiuolaikinio miesto kokybės 
standarto, kuris padėtų kurti gyvybingą naująjį miesto centrą. 
Esamų gatvių aplinka ir jų gretimybėse esančios viešosios 
erdvės yra orientuotos į automobilių naudotojus, nepatogu 
judėti pėsčiomis, trūksta želdynų, pastatų ir gatvės ryšio. 

Todėl Vilniaus miesto savivaldybė inicijuoja Lvivo ir 
Krokuvos gatvių scenarijų projektą (priešprojektinių 
pasiūlymų), kuriuo siekiama sukurti vieningą Lvivo 
ir Krokuvos gatvių viziją bei viešųjų erdvių dizainą.

Miestiečiams turi būti malonu leisti laiką ir vaikščioti naujajame 
Vilniaus centre. Taip pat šiuo projektu siekiama suteikti aiškumą 
teritorijoje veikiantiems verslams, gyventojams bei vystytojams 
vaizdžiai iliustruojant reikalaujamus kokybinius parametrus. 

Konstitucijos prospektas,  
Lvivo ir Krokuvos gatvės 
bei jų skersinės jungtys turi 
keistis. Dešiniajame Neries 
krante auga Vilniaus centrinis 
verslo rajonas (angl. central 
business district – CBD), kuris 
netrukus į pietinę Šnipiškių 
dalį trauks naujus darbuotojus 
ir gyventojus. Urbanistų 
„mmap.“ 2022 m. atliktais 
skaičiavimais, prognozuojamas 
gyventojų ir darbo vietų 
prieaugis rajone – ~250 %.   

APIE PROJEKTĄ

Kaip galima įsitraukti? 

Vasaris

Gruodis

Kovas

2022

2023

12-01 susitikimas su nekilnojamo 
turto vystytojų asociacija „Naujasis 
Vilniaus centras“.  

12-15 susitikimas su gyventojais 
Vilniaus architektūros laboratorijoje.  

Visuomenės apklausa (internete).

Lvivo ir Krokuvos gatvių scenarijų 
pristatymo ir tikslinimo dirbtuvės. 

Miestiečiai įtraukiami pradiniuose projekto etapuose: 
esamos situacijos analizės metu susitikimų ir 
apklausos būdu analizuojamos patirtys ir poreikiai. 
Gatvių ir kitų viešųjų erdvių vystymo scenarijų kūrimo 
etape galimi scenarijai kartu tikslinami dirbtuvėse. 



KOKIUS LVIVO IR KROKUVOS GATVIŲ 
POKYČIUS SIŪLO VISUOMENĖ?

Lentelėje pateikiami 2022 m. gruodžio 1d. ir 15 d. vykusių gyvų susitikimų metu išgirsti 
apibendrinti poreikiai pokyčiams Lvivo ir Krokuvos gatvėse. 

Vietos gyventojai Nekilnojamo turto vystytojų  
asociacija „Naujasis Vilniaus centras“

Lvivo gatvė

Abi grupės akcentavo, kad svarbūs aktyvūs ir srautą traukiantys pastatų 1-ieji aukštai, kuri-
uose veiktų mišri komercija iš visų pastatų pusių.  Tai - pėsčiųjų judėjimo, laiko praleidimo 
ir gatvės gyvenimo pilna, o ne  tik tranzitinė gatvė.

• Kadangi neįmanoma užtikrinti 
pėsčiųjų srauto visame gatvės ilgyje, 
siūloma skaidyti gatvę dalimis ir ieškoti 
atskirų sprendimų.

Krokuvos  gatvė
• Rami, bet gyva pėsčiųjų gatvė su 
vienpusiu eismu;

• Pirmuosius pastatų aukštus skirti 
barams ir restoranams;

• Restauruoti kuo daugiau 
autentiško grindinio;

• Skatinti kino turizmą.

• Siūloma daryti dviejų eismo juostų 
gatvę su „kišeniniu“ parkavimu ir 
želdiniais;

• Gatvės unikalumas – riba tarp 
medinių Šnipiškių ir augančio CBD. Šis 
kontrastas – rajono unikali savybė.

Pastabos abiem gatvėms 

• Daugiau žalumos;
• Išlaikyti vietos dvasią;
• Planuoti eismo srautus įvertinant 
naują statybą.

Abi grupės siūlo apgalvoti patogias pėsčiųjų jungtis tarp abiejų gatvių, kitų traukos taškų 
ir viešųjų erdvių rajone. Kartu tiek vystytojai, tiek gyventojai iškėlė mokyklų ir darželių 
poreikio klausimą rajone, turint mintyje augantį gyventojų skaičių. 

• Įrengti skverų;

• Sankryžas keisti į eismo žiedus;

• Įrengti parkavimo vietų palei 
gatvę;

• Bendradarbiaujant su vystytojais 
ir įsikursiančiais verslininkais įvertinti 
galimus gatvės traukos taškus. 

• Dėmesys turėtų būti skirtas 
aptvertų (privačių) ir atvirų (viešų) 
erdvių derinimui, kad pėstieji galėtų 
patogiai vaikščioti rajone. 



NAGRINĖJAMA TERITORIJA:

Informaciją apie pokyčius Šnipiškių rajone kviečiame sekti:
https://transformacijos.vilnius.lt/snipiskes/

Lvivo g.
Lvivo g.  

Lvivo g.

Lvivo g.  

Krokuvos g.

Krokuvos g.  


